CÂMARA DOS DEPUTADOS
.'	 DEPARTAMENTO DE COMISSÕES - DECOM

Comissão Externa que Acompanha a Conclusão das Obras Inacabadas

COMISSÃO EXTERNA DAS OBRAS INACABADAS NO PAís

i62g
REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N° , DE 2019

(Da Sra. FLÁVIA MORAIS)

Requer informações ao Ministério da
Educação a respeito de obras paralisadas
nos Centros Municipais de Educação Infantil
(CIVIEI), nos Municípios do Estado de Goiás,
financiadas com recursos da União.

Senhor Presidente:

Requeiro a V. Exa . , com base no art. 50 da Constituição Federal,

e na forma dos arts. 115, I, e 116 do Regimento Interno que, ouvida a Mesa,

sejam solicitadas informações ao Sr. Ministro de Estado da Educação, no sentido

de esclarecer esta Casa a respeito do status da construção dos Centros

Municipais de Educação Infantil (CMEI), que estão com algumas obras

paralisadas no Estado de Goiás, financiadas com recursos da União, informando

o motivo da paralisação, o valor de cada contrato, o montante de recursos

federais já aplicados, o status de execução de cada obra e possíveis soluções

para retomada de cada empreendimento.

12 NOV. 21)19

Sala das Sessões, em 6 de novembro de 2019.

Deputada ~~Morais (PDT/GO)
~enadora